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vidgas, finner vi det också viktigt att verksamheten ges fastare former och utformas 
efter klarare principer, bl. a. när det gäller urval av tidskrifter och avvägning av 
stödets storlek. En snabb och obyråkratisk handläggning av ansökningsärenden är 
visserligen önskvärd, men av objektivitetshänsyn kan något slag av remissförfarande 
i vissa fall vara behövligt. Frågan om inrättande av en rådgivande nämnd för ända
målet förtjänar också att övervägas.

Beslut om statsstöd åt kulturtidskrifter sattes in vid en tidpunkt då åtskilliga tid
skrifter av detta slag redan måst inställa sin utgivning. Principiellt bör det vara 
möjligt att ge anslag inte endast till tidskrifter som överlevat utan också till sådana 
som under de senaste åren blivit nedlagda men som har realistiska möjligheter att 
med måttligt stöd återupptaga utgivningen. Det bör inte heller vara uteslutet att 
garantera stöd för nya tidskriftsprojekt, grundade på verklighetsbetonade kalkyler. 
Det synes önskvärt att riksdagen gör ett uttalande i denna riktning.

Det förekommer nu att riksdagen i enskilda fall, t. ex. på grundval av motions
yrkanden, beslutar om anslag till viss tidskrift, vars syfte befunnits behjärtansvärt. 
Det förtjänar övervägas om man inte bör eftersträva en samlad bedömning av alla 
frågor om statligt tidskriftsstöd. Mot en total samordning kan å andra sidan tala, 
att stöd åt folkminoriteters tidskrifter kan behöva övervägas i samband med andra 
former av stöd åt dessa minoriteters kulturaktiviteter och att stöd åt tidskrifter 
med organisationsanknytning kan behöva sammankopplas med stöd åt organisa
tionernas verksamhet i övrigt.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om för

slag till riktlinjer för den fortsatta statliga stödverksamheten för 
tidskrifter.

Stockholm den 24 januari 1968

Kaj Björk (s) Lisa Mattson (s)

Nr 245

Av herr Brundin, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag till 
Statens ungdomsråd, m. in.

(Lika lydande med motion nr 312 i Andra kammaren)

Stockholm den 24 januari 1968

Paul Brundin (h)


